
 
 
  
 

COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE CONSELHEIROS 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 05/2018                                                           Brasília (DF), 29 de maio de 2018. 
 
 
   O COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE 
CONSELHEIROS (CSC), no uso das atribuições regimentais que lhe confere o Art. 1º, do Anexo 
III da Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, e considerando as deliberações constantes da ata 
da reunião virtual de 24 de maio de 2018,  
  

     RESOLVE: 
 
   Art. 1º Na forma do Anexo I, considerar por unanimidade dos votos dos membros do 
CSC, prejudicada a lista tríplice encaminhada pela Confederação Nacional do Transporte (CNT). 
 
  Art. 2º Informar à CNT sobre a inaptidão da lista tríplice para que façam novo 
encaminhamento para triagem curricular à vaga disponível. 

 
  Art. 4º Aprovar as propostas de reconduções, constantes no Anexo II, de mandatos de 
conselheiros da Confederação Nacional das Instituições Financeiras - CNF, da Confederação 
Nacional do Transporte - CNT e da Receita Federal do Brasil – RFB. Restando prejudicada a 
recondução do conselheiro Fenelon Moscoso de Almeida, da RFB, em razão de renúncia ao 
mandato. 

 
  Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  

 
 

 

 

 

  

ANDRÉ ROCHA NARDELLI 
Representante da RFB 

 MOISÉS DE SOUSA CARVALHO PEREIRA 
Representante da PGFN 

 
 
 

  

MARCUS LIVIO GOMES 
Representante da Sociedade Civil 

 SULAMITA TEREZINHA SANTOS CABRAL 
Representante da OAB 

 
 
 

  

EDUARDO MUNIZ MACHADO 
CAVALCANTI 

Representante Suplente das Confederações 

 ADRIANA GOMES RÊGO 
Presidente do CARF 

 
 
 
 

Documento de 8 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP29.0518.17485.0529 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.



 
 

A
N

E
X

O
 I

 
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

S
 A

 C
O

N
S

E
L

H
E

IR
O

 T
IT

U
L

A
R

 S
E

L
E

C
IO

N
A

D
O

S
 

   

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

N
D

A
T

O
 

IN
D

IC
A

Ç
Õ

E
S

 
V

O
T

A
Ç

Ã
O

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S

 

  
C

N
T

 
O

F.
 C

N
T

/P
R

E
 

N
º 

00
06

8/
20

18
 

 

 
3ª

 S
E

Ç
Ã

O
 –

 
S

U
P

L
E

N
T

E
 

  

A
N

D
R

E
S

S
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 
T

O
R

Q
U

A
T

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 
R

O
G

E
R

IO
 A

B
D

A
L

A
 

B
IT

T
E

N
C

O
U

R
T

 J
U

N
IO

R
 

K
A

L
L

Y
 D

A
 C

O
S

T
A

 D
U

A
R

T
E

 

 V
ot

o 
da

 u
na

ni
m

id
ad

e 
do

s 
m

em
br

os
:  

 L
is

ta
 p

re
ju

d
ic

ad
a  

  

 L
is

ta
 i n

ap
ta

 p
or

 u
n

an
im

id
ad

e 
d

os
 v

ot
os

. 
 V

ot
o 

d
a 

m
ai

or
ia

 d
os

 
m

em
b

ro
s:

 a
 c

an
d

id
at

a 
A

n
d

re
ss

a 
G

u
im

ar
ãe

s 
n

ão
 c

om
p

ro
vo

u
 o

 t
em

p
o 

d
e 

at
u

aç
ão

 n
a 

ár
ea

 d
e 

tr
ib

u
to

s 
fe

d
er

ai
s,

 e
m

 
co

n
su

lt
or

ia
 

ou
 

em
 

p
ro

ce
ss

os
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 
fi

sc
ai

s 
ou

 j
ud

ic
ia

is
.  

 V
ot

o 
d

o 
m

em
b

ro
 M

oi
sé

s 
P

er
ei

ra
: 

a 
ca

n
d

id
at

a 
A

n
d

re
ss

a 
G

u
im

ar
ãe

s 
n

ão
 c

om
p

ro
vo

u
 a

 a
tu

aç
ão

 
em

 p
ro

ce
ss

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
fi

sc
al

.  
 A

 c
an

d
id

at
a 

K
al

ly
 d

a 
C

os
ta

 D
u

ar
te

 f
oi

 
co

n
si

d
er

ad
a 

ap
ta

 e
m

 a
n

ál
is

es
 a

n
te

ri
or

es
. 

 

      D
o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.



 
 

 
A

N
E

X
O

 I
I 
–

 R
E

C
O

N
D

U
Ç

Õ
E

S
 

  

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

N
D

A
T

O
 

IN
D

IC
A

Ç
Õ

E
S

 
R

E
C

O
N

D
U

Z
IR

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S 

S
IM

 
N

Ã
O

 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

20
7/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

A
N

D
R

E
 M

E
N

D
E

S
 D

E
 M

O
U

R
A

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
03

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

2ª
 C

A
M

 1
ª S

J 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

20
7/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

FE
R

N
A

N
D

O
 B

R
A

S
IL

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 
P

IN
T

O
 

(V
en

ci
m

en
to

 3
1/

03
/2

01
8)

 
P

re
si

de
nt

e 
1ª

 T
O

 3
ª C

A
M

 1
ª S

J 
 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

20
7/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

A
N

D
R

A
D

A
 M

A
R

C
IO

 C
A

N
U

T
O

 
N

A
T

A
L

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
03

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

4ª
 C

A
M

 3
ª S

J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

      D
o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.



 
 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

N
D

A
T

O
 

IN
D

IC
A

Ç
Õ

E
S

 
R

E
C

O
N

D
U

Z
IR

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S 

S
IM

 
N

Ã
O

 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

2ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

A
N

D
R

E
A

 B
R

O
S

E
 A

D
O

L
F

O
 

(V
en

ci
m

en
to

 3
1/

05
/2

01
8)

 
P

re
si

de
nt

e 
S

ub
st

it
ut

o 
1ª

 T
O

 3
ª C

A
M

 2
ª S

J 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

2ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

C
A

R
L

O
S

 A
L

B
E

R
T

O
 D

O
 A

M
A

R
A

L
 

A
Z

E
R

E
D

O
 

(V
en

ci
m

en
to

 3
1/

05
/2

01
8)

 
P

re
si

de
nt

e 
1ª

 T
O

 2
ª C

A
M

 2
ª S

J 
 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

C
H

A
R

L
E

S
 M

A
Y

E
R

 D
E

 C
A

S
T

R
O

 
S

O
U

Z
A

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

0/
04

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

1ª
 T

O
 2

ª C
A

M
 3

ª S
J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

2ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

D
A

N
IE

L
 M

E
L

O
 M

E
N

D
E

S
 B

E
Z

E
R

R
A

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.



 
  

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

E
V

A
 M

A
R

IA
 L

O
S

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

S
ub

st
it

ut
o 

1ª
 T

O
 2

ª C
A

M
 1

ª S
J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

FE
N

E
L

O
N

 M
O

S
C

O
S

O
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
 

(V
en

ci
m

en
to

 3
1/

05
/2

01
8)

 
P

re
si

de
nt

e 
S

ub
st

it
ut

o 
2ª

 T
O

 3
ª C

A
M

 3
ª S

J 
P

R
E

JU
D

IC
A

D
O

 
 

O
 

C
O

N
S

E
L

H
E

IR
O

 
P

E
D

IU
 

P
A

R
A

 
N

Ã
O

 S
E

R
 R

E
C

O
N

D
U

Z
ID

O
. 

 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

N
D

A
T

O
 

IN
D

IC
A

Ç
Õ

E
S

 
R

E
C

O
N

D
U

Z
IR

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S 

S
IM

 
N

Ã
O

 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

JO
S

E
 C

A
R

L
O

S
 D

E
 A

S
S

IS
 G

U
IM

A
R

A
E

S
 

(V
en

ci
m

en
to

 3
1/

0 5
/2

01
8)

 
 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 

S
U

P
L

E
N

T
E

 

L
IZ

A
N

D
R

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
0 5

/2
01

8)
 

 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.



 
  

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

L
IZ

IA
N

E
 A

N
G

E
L

O
T

T
I 

M
E

IR
A

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

1ª
 T

O
 3

ª C
A

M
 3

ª S
J 

 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

L
U

IZ
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 

G
O

N
Ç

A
L

V
E

S
 

(V
en

ci
m

en
to

 3
1/

05
/2

01
8)

 
P

re
si

de
nt

e 
1ª

 T
O

 4
ª C

A
M

 1
ª S

J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

2ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

M
A

R
IA

 H
E

L
E

N
A

 C
O

T
T

A
 C

A
R

D
O

Z
O

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

0/
04

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

da
 2

ª C
A

M
 2

ª S
J 

e 
da

 2
ª S

J 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
n á

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

2ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

M
A

R
IO

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 P
IN

H
O

 F
IL

H
O

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

2ª
 T

O
 4

ª C
A

M
 2

ª S
J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

:  v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

      
D

o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.



 
 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

N
D

A
T

O
 

IN
D

IC
A

Ç
Õ

E
S

 
R

E
C

O
N

D
U

Z
IR

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S 

S
IM

 
N

Ã
O

 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

2ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

M
IR

IA
M

 D
E

N
IS

E
 X

A
V

IE
R

 L
A

Z
A

R
IN

I 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

1ª
 T

O
 4

ª C
A

M
 2

ª S
J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

R
O

B
E

R
T

O
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

R
FB

 
M

E
M

 N
º 

21
3/

20
18

 
R

FB
 G

A
B

 
 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

R
O

S
A

L
D

O
 T

R
E

V
IS

A
N

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

0/
04

/2
01

8)
 

P
re

si
de

nt
e 

1ª
 T

O
 4

ª C
A

M
 3

ª S
J 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

          
D

o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.



 
   

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

M
A

N
D

A
T

O
 

IN
D

IC
A

Ç
Õ

E
S

 
R

E
C

O
N

D
U

Z
IR

 
O

B
S

E
R

V
A

Ç
Õ

E
S 

S
IM

 
N

Ã
O

 

 
C

N
F

 
O

FÍ
C

IO
 N

º 
01

8/
20

18
 

 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 

S
U

P
L

E
N

T
E

 

 JO
S

É
 R

O
B

E
R

T
O

 A
D

E
L

IN
O

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

 

X
 

 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

 
C

N
F

 
O

FÍ
C

IO
 N

º 
01

8/
20

18
 

 

1ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

L
U

IS
 F

A
B

IA
N

O
 A

L
V

E
S

 P
E

N
T

E
A

D
O

 
(V

en
ci

m
en

to
 3

0/
06

/2
01

8)
 

 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

 
C

N
F

 
O

FÍ
C

IO
 N

º 
01

8/
20

18
 

 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 

S
U

P
L

E
N

T
E

 

R
O

D
O

L
F

O
 T

S
U

B
O

I 
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

.  
 

 
C

N
T

 
O

FÍ
C

IO
 C

N
T

/P
R

E
 

N
º 

00
07

6/
20

18
 

 

3ª
 S

E
Ç

Ã
O

 –
 T

IT
U

L
A

R
 

M
A

Y
S

A
 D

E
 S

A
 P

IT
T

O
N

D
O

 D
E

L
IG

N
E

  
(V

en
ci

m
en

to
 3

1/
05

/2
01

8)
 

 
X

 
 

 U
na

ni
m

id
ad

e 
de

 v
ot

os
 d

os
 m

em
br

os
 

do
 C

S
C

: v
ot

o 
pe

la
 r

ec
on

du
çã

o 
ba

se
ad

o 
na

 a
ná

li
se

 d
a 

pr
od

ut
iv

id
ad

e/
ho

ra
s 

re
la

to
ri

a 
do

 c
on

se
lh

ei
ro

 n
o 

ex
er

cí
ci

o 
do

 m
an

da
to

. 
 

 
D

o
c
u
m

e
n
to

 d
e
 8

 p
a
g
in

a
(s

) 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

o
d
e
 s

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
d
o
 p

e
lo

 c
o
d
ig

o
 d

e
 l
o
c
a
liz

a
c
a
o

A
P

2
9
.0

5
1
8
.1

7
4
8
5
.0

5
2
9
 n

o
 e

n
d
e
re

c
o
 h

tt
p
:/
/s

a
d
d
.r

e
c
e
it
a
.f
a
z
e

n
d
a
.g

o
v
.b

r/
s
a
d
d
-i
n
te

rn
e
t/
p
a
g
e
s
/v

a
lid

a
d
o
c
u
m

e
n
to

.x
h
tm

l
c
o
n
s
u
lt
e
 a

 p
a
g
in

a
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
a
c
a
o
 n

o
 f
in

a
l 
d
e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

.


